

HASŁO ŁÓDZKIE

REDAKCJA i ADMINISTRACJA, Łódź, Piotrkowska Nr. 15
Telefony: Redakcja 1-81-06, Administracja 1-63-66

CENA 20 GROSZY

Redaktor naczelny przyjmuje codziennie od godziny 6—7 wieczorem
Sekretariat czynny od godz. 12—1 w poł. i od 6—7 wiecz.

WYWIAD Z PREMIJEREM SŁAWKIEM

na temat zagadnień gospodarczych Rządu

RZĄD PRZYJDZIE Z POMOCĄ ROLNICTWU i PRZEMYSŁOWI

P. premier Sławek przyjął wczoraj przedstawiciela jednej z agencji publicznych, któremu udzielił krótkiego wywiadu na temat zamierzeń Rządu, zdających do opanowania kryzysu gospodarczego w Polsce.

Zamierzenia te były omawiane na dwu posiedzeniach Rady Ministrów i ostatecznie będą uzgodnione na naradzie, która od będzie się jeszcze przed świętami.

Plan opanowania kryzysu składa się z dwóch części.

Jedną z nich dotyczy rolnictwa, drugą

przemysłu.

Kryzys w rolnictwie będzie zażegnany przez rozłożenie podatków na dogodne o-

platy ratami, udzielanie pożyczek przez Bank Rolny oraz transakcje zbożowe z zagranicą.

Przemysł otrzyma możliwość korzystania z tańszego kredytu oraz będzie zabezpieczony przez odpowiednie cła ochronne przed konkurencją wyrobów zagranicznych.

Część bezrobotnych znajdzie zatrudnienie przy robotach inwestycyjnych, na które preliminowano w roku bież. 475 milj.

ANTYWŁOSKIE demonstracje w Nicei

NICEA, 10.4. Wczoraj wieczorem grupa, złożona z 30 osób, obrzuciła kamieniami gmach konsulatu włoskiego, wybijając szyby. Dwóch agentów policji, którzy rzucili się w pogoń zdołało zatrzymać dwóch z tej grupy. Zatrzymani odmawiają wszelkich wyjaśnień. (PAT)

MARSZ. SZYMAŃSKI w Czechosłowacji

PRAGA, 10.4. Do Trenczyńskich Cieplic przybył na kurację pan marszałek Senatu Szymański z małżonką. (PAT)

Marszałek Piłsudski

o roli podoficera w wojsku

Redakcja pisma podoficerskiego „Wiarus” w składzie mjr. Quiriniego, starszego wachmistrza Pikiela, starszego wachim. Witaczyńskiego, starszego sierżanta Radko i starszego sierż. Abramczyka wpisała się w Belwederze do księgi adresatów z wyrazami najgłębszego holdu dla Marszałka Piłsudskiego, dołączając prośbę o przyjęcie honorowego numeru „Wiarusa”, oraz najgłębsze podziękowanie za wyrazy zachęty, skreślone przez Marszałka Piłsudskiego do pierwszego numeru pisma. —

Słowa wstępne, udzielone przez Marszałka Piłsudskiego „Wiarusowi” brzmią: „Kiedy co rok napływa do koszar tysiące i tysiące młodych chłopców, co ani z bronią, ani z ruchami, ani porządkiem wojskowym nigdy nie mieli do czynienia,

a w krótkim czasie trzeba ich przerobić na zdatnego do pracy żołnierskiej człowieka — to nierazw głowie się mać, czy to się daje dobrze wykonać. —

Rola wtedy podoficera olbrzymieje, rola jego w wojsku staje się duża i wielka. Wtedy każda minuta, jak w boju, jest droga i zda się sił nie wystarczy, by wszystkiego dokonać. Mówię, jak w boju, gdyż sobie dni bojów wspominam, gdy dzień bojów mijał, nocy nie dosypiałem, by przemyśleć prace następne i nigdy nie znam wypadku, bym sobie nie wyrzucił, że wszystko, co należy zrobićem. —

(—) Józef Piłsudski
Belweder, 28 marca 1930 r.”

(ISKRA)

W rozruchach indyjskich

aresztowano znowu jednego z przywódców

Crissa 10 kwietnia.

Jeden z wybitnych leaderów kongresu Gopalbandu Chaudhury został aresztowany w chwili, gdy prowadził grupę ochotników na brzeg morski, celem pogwałcenia przepisów ustawy o monopolu solnym. Po-

drażnieni studenci opuścili uczelnię i rozpoczęli manifestacje na ulicach. Aresztowano 14 osób. (PAT)

Bombay 10 kwietnia.

Około 200 ochotników, akcji nieposłuszeństwa cywilnego, w tej liczbie 6-u muzułmanów, nabrało w wiadra wody morskiej, poczem udali się do pałacu kongresu dla dokonania fabrykacji soli. Zainstalowano tam 32 naczynia dla fabrykacji soli. (PAT)

Złoczyńców nie wykryto

Echa mordu w śródmieściu Warszawy

WARSZAWA, 10.4. Śledztwo w sprawie zachwałego rabunku na kantor bankiera Centnerszvera zamordowanego w czasie napadu na Krakowskim Przedmieściu natrafia na poważne trudności.

„Dziś o godz. 2.15 dokonano wizji lokalnej w lokalu kantoru. W wizji tej wzięli udział kierownicy władz śledczych i kilku oficerów policji. Po zdjęciu pieczęci przedstawiciele władz weszli do sklepu, a jeden z wywiadowców oddał 4 strzały re-

wolwerowe do ściany. Obsługa w sąsiednich sklepach słyszała takie same suche trzaski, jak dnia krytycznego. Po dokonaniu wizji sklep zamknięto a klucze oddano wdowie. (PAT)

VON SCHUBERT

kandydatem na ambasadora w Rzymie

RZYM, 10.4. Prasa potwierdza pogłoski o rychłym ustąpieniu ambasadora niemieckiego w Rzymie barona Neurata, którego ma zastąpić v. Schubert z ministerstwa spraw zagranicznych. (PAT)

Z BANKU Polskiego

Warszawa 10 kwietnia.

Dnia 10 kwietnia odbyło się pod przewodnictwem p. prezesa dr. Wróblewskiego zwyczajne posiedzenie miesięczne rady Banku Polskiego. Po wysłuchaniu sprawozdań dyrekcji oraz komisji o obecnym położeniu gospodarczym, rada załatwiła szereg spraw administracyjnych, następnie uchwaliła uzupełnić skład komitetów dyskontowych w oddziałach oraz dopuścić do zastawu w Banku 8 proc. obligacje komunalnego Banku Kredytowego.

SOSNOWIEC, 10.4. Pożar zniszczył elektrownię w Sławkowie. Straty znaczne. (PAT)

Uspokojenie w Olkuszu

Brutalne występy niemieckiego dyrektora wznęciły odruch rozpaczy robotników

OLKUSZ, 10.4. Po wczorajszych zajściach na terenie fabryki „Western” nastąpiło szybkie uspokojenie. Fabryka rozpoczęła dziś normalną pracę.

Zajścia wczorajsze, wynikiem na tle zapowiedzi redukcji personelu fabryki, mają swoiste kulisy.

Niemieckie kierownictwo fabryki nie cieszy siębytnymi sympatjami swoich robotników. Dopuszcza zbyt lekomyślnie do ograniczenia produkcji, lekceważąc sobie zamówienia.

Właściwe pertraktacje miały się rozpocząć dopiero 12 b. m. Ażiści dyrektor „Western”, Otto, na żądanie delegacji przyspieszenia tych rozmów, kazał oświadczyć, że go nie ma w domu, iakkolwiek wi-

dziano go właśnie przy obiedzie.

Interwencja policji nie wyszła poza ramy uprzedzenia. Po trzykrotnym cofaniu się przed napierającym tłumem policja obsypana kamieniami odłamkami żelaza robiła przepisowy użytek z broni.

Na szczęście, strat w ludziach niema. Stan jednego zranionych robotników, przewiezionego do szpitala, nie budzi żadnych obaw.

Nikogo z uczestników wczorajszego zajścia nie aresztowano.

Czynione są zabiegi, by na konferencjach z dyrekcją fabryki uzyskać odwołanie zapowiedzianej redukcji, co będzie naj lepszym lekarstwem na uspokojenie umysłów.

MAKSYM GORKIJ wraca do Rosji

Prasa donosi jakoby Maksym Gorkij miał opuścić na stałe Włochy, udając się do Moskwy, gdzie ma objąć stanowisko zastępcy szefa komisariatu oświaty.

TRZĘSIENIE ziemi w Kalifornii

SACRAMENTO, (KALIFORNIA) 10.4.

Lekkie wstrząsy sejsmiczne odczuto wczoraj w Kalifornii oraz zachodniej części stanu Nevada. Wstrząsy nie wywołały nąógół większych szkód. Zawalił się jedynie dom, przyczem dwie osoby odniosły rany.

POGRZEB generała Unty

TALLIN, 10.4. W dniu dzisiejszym odbył się pogrzeb gen. Unty. W pogrzebie wzięło udział około 20 tysięcy osób, kondukt pogrzebowy rozciągnął się na długość około 3 km. Na grobie złożono około 100 wieńców, m. in. od poselstwa polskiego, lotewskiego i fińskiego oraz attachés wojskowych: polskiego, lotewskiego i sowieckiego. (PAT)

Konferencja morską

została zakończona

Londyn 10 kwietnia.

Konferencję morską można uważać za zakończoną.

W ostatniej chwili formuła interpretacji art. 16 paktu Ligi Narodów została zarzucona.

Wobec niestępliwości Włoch, które nieumieściły Francji uczynienie redukcji 50 tysięcy ton obecnie ma zostać zawarte porozumienie 5 mocarstw w sprawach technicznych i zawarcie klauzuli ograniczeń cyfrowego tonażu trzech mocarstw.

Klauzula obowiązywać będzie Amerykę, Anglię i Japonię. Porozumienie techniczne obowiązywać będzie 5 mocarstw, pozostawiona zostanie możliwość przystąpienia

Francji i Włoch do układu z chwilą dojścia do porozumienia. (PAT)

Rolnicy mogą wyjeżdżać na roboty sezonowe do Niemiec

Wobec tego, że związki niemieckich pracodawców rolnych w niektórych okręgach Niemiec północnych postanowiły zastosować wobec polskich robotników rolnych daleko niższe stawki zarobkowe, aniżeli te, które pobierają robotnicy niemieccy — państwowy Urząd Emigracyjny zakazał nie

dawno rekrutacji polskich robotników rolnych do tych okręgów. —

Obecnie na skutek podjętych starań, związki pracodawców niemieckich na terenie Mecklenburg - Strelitz, pow. pomorskiego Demmin, oraz powiatów: Rügen, Franzburg, Grimmen, Greifswald zmieniły poprzednią uchwałę co do płac polskich sezonowych robotników rolnych i płace te zmieniły na korzyść robotników w ten sposób, że zrównały je ze stawkami zarobkowymi niemieckich robotników rolnych. —

Urząd emigracyjny wystosował do Państwowych Urzędów Pośrednictwa Pracy okólnik, w którym uchyla zakaz rekrutacji robotników rolnych do wymienionych okręgów, ale utrzymuje zakaz ten w stosunku do powiatu Anklam. (PAT)

raj próby z nowym aparatem, zwanym ikonofonem, dały znakomite rezultaty. Mianowicie dwie osoby, znajdujące się w biurach, odległych od siebie o półtorej mili, rozmawiały wczoraj, jak przez telefon, mogąc jednocześnie widzieć obraz ruchomy swego rozmówcy, poruszający się na ekranie wielkości 7x5 stóp. Zarówno wrażenia słuchowe, jak i wzrokowe były najzupełniej wyraźne i czyste. (PAT)

ROZSZARPANY przez granat

LWÓW, 10.4. Wczoraj koło godz. 6-ej wieczorem w budce kolejowej w miejscowości Wierczany, oddalonej o 6 kilometrów od stacji w Stryju, nastąpił gwałtowny wybuch.

Gdy zaalarmowani wybuchem mieszkańcy przybyli na miejsce, znaleźli w straszliwy sposób rozszarpane zwłoki budnika Ukrainca, nazwiskiem Osip Kiba.

Nie ulega wątpliwości, że Ukrainiec przygotowywał jakiś zamach polityczno-sabotażowy w pobliżu Stryja.

Proces Ulitza

drugi dzień rozpraw

KATOWICE, 10.4. W dalszym ciągu procesu przeciwko Ulitzowi przesłuchano kpt. Lisa, który powtórzył swe zeznania, jakie złożył już przed sądem I instancji. Obrona stara się osłabić wagę jego zeznań. Następnie zeznawał św. Ronge, dyr. biura Volksbundu, wyjaśniając sprawę maszyny do pisania i liter polskich.

W dalszym ciągu procesu przeciwko Ulitzowi przystąpiono do ponownego przesłuchania prof. Króla, który przedstawił badanie fotograficzne inkryminowanego dokumentu, zawierającego podpis Ulitza.

Podtrzymuje on pierwotne orzeczenie przed sądem I instancji, twierdząc, że podpis na dokumencie pochodzi od oskarżonego Ulitza.

Następnie przesłuchany był rzeczoznawca prof. Bischoff, który oświadczył, iż nie zmienia swego zdania w I instancji, że

na podstawie fotografii nie może orzec ani o autentyczności ani o sfalszowaniu.

O godz. 20,25 rozprawy przerwano do jutra. (PAT)

WALNE ZEBRANIE IZBY RZEMIEŚNICZEJ W ŁODZI UCHWAŁIŁO W CZERWCU REGULAMIN EGZAMINÓW MISTRZOWSKICH I CZELADNICZYCH

W dniu wczorajszym odbyło się V Walne Zebranie Izby Rzemieśniczej w lokalu własnym przy ul. Ewangelickiej 18.

Przewodniczył zebraniu prezydent Izby p. Franciszek Szwanowski, w asyście panów radców Noszenberga i Kozłowskiego jako assessorów. Sekretarzem był r. Kadyński. Projekt regulaminu egzaminów mistrzowskich referował dy-

rektor Izby p. Ludwik Piekarski.

Referent przedstawił Walnemu Zebraniu regulamin Komisji Egzaminacyjnej Mistrzowskiej i Czeladniczej Izby Rzemieśniczej w Łodzi dla samoistnych rzemieślników, którzy w dniu wejścia w życie polskiej ustawy przemysłowej nie posiadali i obecnie nie posiadają tytułu czeladnika lub mistrza.

Projekt powyższy dotyczy przede wszystkim tych rzemieślników, którzy już na 8 lat przed pojawieniem się uchwały przemysłowej prowadzili własny zakład. Po dyskusji, która ograniczyła się jednak tylko do kilku punktów uchwalono regulamin w całej rozciągłości.

Projekt powyższy przewiduje, iż kandydat, który pragnie przystąpić do egzaminu musi przedstawić kartę rzemieślniczą, bądź też zaświadczenie właściwego Urzędu Gminnego o samoistnym wykonywaniu rzemiosła przed dniem 15 grudnia 1927 roku.

Jeżeli kandydat posiada tytuł czeladnika, winien załączyć do podania świadectwo czeladnicze lub inny dokument, stwierdzający prawo używania przez kandydata tytułu czeladnika.

Komisja Egzaminacyjna dla kandydatów na czeladników i mistrzów składa się: z mistrza danego rzemiosła jako przewodniczącego lub osoby z wyższym wykształceniem technicznym, zatrudnionej zawodowo jako nauczyciel lub zajmującej stanowisko kierownicze w przedsiębiorstwie przemysłowym.

Członkowie Komisji egzaminacyjnej otrzymują wynagrodzenie za swe czynności w wysokości ustalonej budżetem Izby, z taks egzaminacyjnych.

Program egzaminu obejmuje: dla kandydata na czeladnika ogólne wiadomości, niezbędne dla czeladnika w danym zawodzie rzemieślniczym; dla kandydata na mistrza omówienie technicznego wykonania robót wytwarzanych w warsztacie kandydata.

O dopuszczeniu do egzaminu decyduje Prezydent Izby w porozumieniu z przewodniczącym Komisji Egzaminacyjnej. W wypadku odmownej decyzji Prezydenta kandydat ma prawo odwołać się w ciągu 14 dni, licząc od dnia następnego po otrzymaniu decyzji na piśmie do Zarządu Izby, który decyduje ostatecznie.

W razie pomyślnego wyniku egzaminu kandydat otrzymuje od Przewodniczącego Komisji świadectwo czeladnicze lub dyplom mistrzowski.

W razie niepomyślnego wyniku egzaminu Komisja Egzaminacyjna ustala termin, przed którego upływem kandydat nie może poddać się ponownemu egzaminowi.

Kandydat, który 3-krotnie nie zdał egzaminu, nie może być wogóle dopuszczony do egzaminu.

W dalszym ciągu przeprowadzone zostały jeszcze uzupełniające wybory do komisji egzaminacyjnych, poczem posiedzenie zamknięto.

J.

WYROK NA TUKĘ zatwierdzony

PRAGA, 10.4. Wyrok I instancji, skazujący Tukę na 15 lat więzienia został zatwierdzony przez sąd bratysławski w II instancji w całej pełni. (PAT)

BUDŻETY Kas Chorych

Berlin 10 kwietnia.

Od kilku tygodni główny i okręgowy zarządy ubezpieczeń rozpatrują preliminarze kas chorych i związków kasowych. Okręgowy urząd ubezpieczeń zatwierdził już budżety około 90 procent, zaś główny urząd ubezpieczeń zatwierdzi budżety okręgowych związków kas chorych w Krakowie, Wilnie i Lwowie, oraz kas chorych w Wilnie, Krakowie, Lwowie i Sosnowcu. Na zakończeniu znajduje się badanie budżetu kas chorych w Warszawie, Poznaniu i Łodzi.

KINO TEATR

CAPITOL

Dziś i dni następnych!

Uduchowiony poemat bezgranicznej miłości i poświęcenia!
Film, który wzrusza do łez nawet największych cyników!

SIÓDME PRZYKAZANIE

Reżyserja FRANK BORZAGE
W rolach głównych:
Janet Gaynor, Charles Farrell.

Ork. symf. pod bat. Sz. Bajgelmana

Ceny miejsc **zniżone!**

KINO-TEATR "PALACE" TEATR

Ceny miejsc **zniżone!**

Dziś rewelacyjna premjera!

Wspaniały przedświąteczny dwuzłagierowy program

I. USTA ZBYT CZERWONE

Wzruszająca do łez paryska kino-sztuka salonowa pełna subtelnej wdzięku i wyrafinowanej elegancji.

W roli głównej: subtelnie piękna **FLORENCE VIDOR**

Albert Conti, Loretta Young i Matty Kemp.

II. Górą kawalerski stan

Arcywesoła komedia pełna niebywałych sugestij dowcipu i humoru

W roli głównej as humoru Ameryki **CHESTER CONKLIN.**

MUZYKA M. LIDAUERA.

Na pierwszy seans o godz. 4-ej po poł. wszystkie miejsca po 40 gr.

TEATR I SZTUKA

TEATR POPULARNY.

Ogrodowa Nr. 18. „ZACZAROWANE KOŁO”
Dziś, piątek, sobota g. 4.30 popoł. i wiecz. oraz niedziela...

OPERA w TEATRZE GEYEROWSKIM

Piotrkowska 295. W niedzielę dwa występy znanej warszawskiej opery objazdowej Dr. T. Wierzbickiego...

TEATR KAMERALNY

Dziś, piątek z powodu generalnej próby „Kobietki z eleganckiego świata”...

PREMJERA

„Kobietki z ELEGANCKIEGO ŚWIATA”.
Jutro, sobota, premiera wesołej współczesnej komedii...

W niedzielę i w poniedziałek po dwa razy powtórzenie „Kobietki z eleganckiego świata”...

W próbach: bajka p. t. „Księżniczka na grochu” podług Andersena...

„WIOSNA IDZIE”

Wielka rewja miod zapowiedziana na 13 b. m. w Filharmonii...

Najznakomitsze firmy zaprezentują rewelacyjne modele paryskie. Nad całością czuwa reż. K. Tatariewicz...

TEATR MIEJSKI

„ORFEUSZ W PIEKLE”

Dziś w piątek po cenach popularnych ostatnie przedstawienie wielkiej opero-rewji „Orfeusz w piekle”...

„DZIWNE WĘDRÓWKI SALVEROSERA”

Jutro w sobotę o godz. 4-ej po południu po cenach najniższych groteska „Dziwne wędrówki Salverosera”...

„HAMLET”

Jutro w sobotę o godz. 8.30 wieczorem premiera „Hamleta” W. Szekspira...

Zupełnie nowa operacja sceniczna. Dekoracje: K. Mackiewicz. Kierownictwo muzyczne Z. Białostocki.

CO USŁYSZYMY PRZEZ RADJO

PROGRAM POLSKIEGO RADJA

na sobotę, dnia 12-go b. m.:
STAŁE AUDYCJE: Sygnał czasu 11.58 i 19.58...

WARSZAWA: 12.10 — 13.10 Muzyka gram. 15.15 Odczyt dla maturzystów p. t.: Napoleon...

KRAKÓW: 12.05 — 13.10 Koncert gram. 15.15 — 16.00 Transm. z Warszawy, 16.15 — 16.40 Lekcja angielskiego...

POZNAŃ: 13.05 — 14.00 Koncert gramof. 16.45 — 17.05 Kurs ang. 17.05 — 17.25 Odczyt o dziennikarstwie...

18.55 — 19.0 Żywe słowo. 19.20 — 19.50 Recital organowy. 20.00 20.15 Gawęda reporterska.

KATOWICE: 12.05 — 13.00 Koncert gram. 16.20 — 17.10 Koncert gram. 17.45 — 18.45 Słuchow. z Warszawy...

WILNO: 12.05 — 13.10 Muzyka gram. 15.15 — 16.00 Transm. z Warszawy. 16.05 — 16.15 Co nas boli?...

LÓDŹ: 12.30 — 13.30 Muzyka z płyt gramofonowych. 15.15 Odczyt dla maturzystów szkół średnich p. t. „Napoleon a Polska”...

DŹWIĘKOWE „GRAND KINO”

INAUGURACJA SEZONU. PIEŚNIARZ PARYŻA Z MAURYCYM CHEVALIER.
Na inaugurację sezonu dźwiękowego „Grand Kino”...

dziś — dzięki „talkiesom” — popularny na całym świecie, posiada dar pozyskania sympatii i nieugiętej plucie...

PRZERABIANIE APARATÓW. Listy pochwalne i podziękowania od nabywców za detektory nabyte w firmie T. Nonas. Łódź ul. Piotrkowska 190. Tel. 162-33.

Ze Związku Oficerów Rezerwy. W dniu 12 i 13 b. m. odbędzie się w Warszawie zjazd Prezesów Okręgów i Przewodniczących Okręgowych Komisji...

PELNA TABELA WYGRANYCH — V KLASA 30-TY DZIEŃ

Dziś, w 30 (ostatnim) dniu ciągnięcia 5-ej klasy 20-ej polskiej loterii państwowej, główniejsze wygrane padły na numery następujące:

1) Premja zł. 250,000 + zł. 15,000 padła na Nr. 11415.

2) Premja zł. 150,000 + zł. 500 padła na Nr. 104742.

Zł. 15,000 na Nr. 52433. Zł. 10,000 na Nr. 143497. Zł. 5,000 na Nr. 6283.

Po zł. 3,000 na N-ry: 15363 63549 6195 94496 106493 169538 179004 197588.

Po zł. 2,000 na N-ry: 102907 185515. Po zł. 1,000 na N-ry: 20923 33629 46632 53835 62425 77967 82768 90785 91831 93479 93420 106121 127377 153588 160552 169632 175560 190760 199445 203167.

Po zł. 600 na N-ry: 19216 32308 88377 106608 111428 154868 163369 193956 203832.

Po 500 zł. Nr. Nr.: 908 1226 1842 3712 6085 6500 6653 6714 9633 11180 12379 13536 14097 15184 16474 16548 17389 19759 20029 20672 23484 23508 23782 24694 27037 27424 27646 27837 31770 31794 31904 32550 33099 34246 35600 37695 38447 38688 42041 43287 43592 45491 48213 49559 51330 52181 54065 55985 62525 63678 64785 64888 66543 66988 72783 73509 73678 74799 74807 75073 75279 75636 77082 79076 79654 79669 80130 81360 81566 82292 84899 85476 85881 86576 87434 88778 90665 91144 91317 92963 93542 94689 94863 95856 96097 100468 100566 101863 102619 104065 105005 106791 107291 107415 108229 108377 109032 109333 110104 110574 112914 114526 115569 116117 117523 125383 126123 126405 128078 128768 129521 129912 130907 132193 133241 133342 135739 135939 136509 136911 137076 137388 137496 138864 139351 142260 142316 143538 143559 143842 146588 150978 151379 151764 152098 152349 153771 156790 157123 159950 160893 160940 162551 163996 169630 171118 172354 172702 172971 172984 173452 174379 176929 177364 177384 177490 178490 179468 180271 181865 181735 181898 182564 184890 185992 186807 187135 187718 188886 189438 190049 190096 192739 193003 193911 195108 195520 195823 200355 200652 201071 201875 202265 293711 203936 204413 205449 206876 207000.

PO 250 ZŁOTYCH WYGRAŁY NUMERY NASTĘPUJĄCE:

30 59 62 97 181 99 301 20 631 755 62 807 35 1098 239 76 346 521 60 636 728 814 40 55 985 2026 125 69 291 97 387 428 504 99 659 718 61 805 925 3095 113 224 80 320 22 526 643 71 737 63 835 61 87 990 4005 7 86 265 328 38 496 530 54 55 646 65 722 812 28 5050 150 293 355 09 34 64 520 30 9 755 73 81 822 914 67 75 6207 325 482 613 83 903 7121 69 70 75 99 207 325 33 728 922 84 8142 231 42 58 323 41 620 65 738 61 824 10 941 9036 73 91 213 404 669 86 746 813 27

Table with multiple columns of winning numbers for the 5th class of the 30th day lottery. Includes numbers like 902 55 10012 17 52 69 387 475 536 91 95 660, 79041 58 143 212 78 355 81 404 13 18 31 82 590, etc.

Table with multiple columns of winning numbers for the 5th class of the 30th day lottery. Includes numbers like 828 56 978 146258 332 34 63 412 710 87 909, 147140 48 217 464 703 42 94 148016 242 389 544, etc.



Dziś uroczysta premiera!
 Na inaugurację dźwiękowego kina
 odegrany zostanie najnowszy film
Pieśniarz Paryża

100 proc. dźwiękowy film

W roli głównej: **MAURICE CHEVALIER**

Reżyserował twórca „Upadłego Anioła” **Richard Wallace**
 Film demonstrowany będzie na aparatach dźwiękowych systemu
WESTERN-ELECTRIC.



Początek seansów o godz. 4, 6, 8 i 10 wiecz. W sobotę i niedzielę o 12-ej. Passeportout i bilety ulgowe bezwzględnie nieważne.

„CASINO”
 Dziś po raz ostatni!
KULT CIAŁA
 podług popularnej powieści **M. Srokowskiego**
 Walka dwóch serdecznych przyjaciół o ukochaną kobietę.
 Historia wszechpotężnej miłości, druzgoczącej wszelkie przeszkody i zapory.
 W rolach głównych:
Michał Wiktor Varconyi
Agnes Petersen - Mozzuchinowa
Eug. Bodo, Paweł Owerłło.
 Zdjęć dokonano w Warszawie, Wiedniu, Budapeszcie i Nicei.
 Początek seansów o godz. 4.30, w sob. i niedzielę o godz. 12-ej w poł. Ceny miejsc na I. seans wszystkie po 1 zł.
 Orkiestra pod batutą p. L. KANTORA

KINO-TEATR 1042
LUNA
 Dziś i dni następnych
 Wspaniała para kochanków
Mikołaj Rimski
 i
Elza Temary
 w najlepszej swej kreacji
DLATEGO ŻE CIĘ KOCHAM
 Dramat wielkiej miłości i poświęcenia. Realizacja chluby Francji Ch. Burgueta
 Wspaniała ilustracja muzyczna orkiestry symfonicznej pod dyrekcją A. CZUDNOWSKIEGO
 Początek seansów o godz. 4-ej popoł., w soboty niedzielę i święta o godz. 12-ej w południe ostatni o g. 10 wiecz.
 Ceny miejsc na pierwszy seans od 1 zł., w sob. niedzielę i święta od godz. 12-ej do 3-ej po poł. wszystkie miejsca po 1 zł. i 50 gr.

KINO CZARY TEATR
 Dziś i dni następnych!
Ostatni ulgowy tydzień!
 na wszystkie seanse miejsca
 po **50 gr. i 1 zł.**
 Arcysensacyjny film dzikich stepów
 p. t.
NA TROPIE PRZESTĘPCY
 Pełen sensacji porywający film z życia DALEKIEGO WSCHODU.
 W roli głównej słynny cowboy, bohater licznych filmów sensacyjnych. niepokonany **TOM TYLER**
 oraz jego jęnomonalny partner 8-letni **FRANK DARRO.**
 Początek seansów o 4 pp. w sob. niedzielę o godz. 12 poł. Na pierwszy seans wszystkie miejsca po 50 gr.

◆ SŁOŃCE ◆
 Napiórkowskiego 23
 Dziś i dni następnych
 Wspaniały film polski!
Przedwiośnie
 według słynnej powieści **STEFANA ŻEROMSKIEGO**
 W rol. głównych:
Zbyszko Sawan
Stefan Jaracz
Bogusław Samborski
Marja Górczyńska
 i inni
 Początek w dni powszednie od godz. 5,7 i 9, soboty o 3 niedziele i święta o 1 W niedzielę na pierwszy seans wszystkie miejsca po 40 groszy

KINO-TEATR
RESURSA
 UL. KILINSKIEGO 123

Od wtorku, dnia 8 do poniedziałku, dnia 14 kwietnia 1930 roku włącznie
 Ewenement sezonu 1930 r. Nadzwyczajny program pod tytułem
DJABLICA Z TRYPOLISU
 Potężny dramat salonowo-erotyczny na tle największej katastrofy okrętowej 1929 r.
 W rolach głównych:
 Przepiękna wiedeńska **LIANA HAID**, kobieta wampir **GINA MANES**
 Posagowo piękny **ALFONS FRYLAND** i **ANDRE NOX.**

Następny program:
..?.. ?.. ?..
 Początek seansów w dni powszednie o godzinie 5.20, 7.15, i 9; w dni świąteczne o godzinie 225 nie 3, 5, 7 i 9.

MIEJSKI
Kinematograf Oświatowy
 Od wtorku, dnia 8-go do poniedziałku, dnia 14-go kwietnia 1930 r.
 DLA DOROSŁYCH:
HRABIA CAGLIOSTRO
 Dramat w 12-tu aktach na tle powieści Aleksandra Dumasa
 DLA MŁODZIEŻY:
AMERYKA
 Dzieje walk o wolność i niepodległość Ameryki
 Następnym progr.: **Kobieta na księżycu**
 Początek seansów dla dorosł. o godz. 18.45 i 21, w sob. i niedzielę 16.45, 18.45 i 21.
 Początek seansów dla młodz. o godz. 15-ej i 17, w soboty i niedzielę o 13 i 15-ej.
 Ceny miejsc dla dor.: I. m. 70 gr., II. 60, III. 30
 Ceny miejsc dla młodz.: I. m. 25 gr., II. 20, III. 10

Dwie gwiazdy
 słodka, wiośniana i pełna wdzięku ulubienica Łodzi
A-N-N-Y O-N-D-R-A
 oraz niezrównany komik **Zygfryd Arno**
 wystąpią w szampańskiej bombie śmiechu i humoru
KSIEŻNICZKA JAZZBANDU
 Świąteczny program kina „PALACE”

I-szy dźwiękowy Kinoteatr w Łodzi
SPLENDID
 20. NARUTOWICZA 20
Dziś i dni następnych!
 Najwspanialszy przebieg sezonu.
 Genjalny śpiewak i artysta filmowy
AL JOLSON
 jako
„Śpiewak jazzbandu”
 Historia życia artysty, który wyrwany z murów tradycji Ghetta zdobył największą sławę.
 Pocz. seansów o godz. 4, 6, 8 i 10w.

Największy film DŹWIĘKOWY świata
◆ ◆ ARKA NOEGO ◆ ◆

